UilzJKil
Cttiâe que Peclitâ

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII-MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 06.447.833/0001-81

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N® 037/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0000000526/2021

O MUNICÍPIO DE PIO XII, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por
meio da Secretária Municipal de Administração inscrita no CNPJ/MF 06.447.833/0001-81 com sede na
Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA, neste ato Representada pelo Secretário Municipal
de Administração, o Sr. Telson da Cruz Oliveira, neste ato denominado simplesmente ORGÂO
GEiRENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N®
037/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo n® 0000000526/2021, nas cláusulas
e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva
homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa E DE JESUS MACHADO LOBATO DE

..ímSOUSA CNPJ 06.183.176/0001-02, estabelecida na Rua Pernambuco n° 238, apt. "E", Jardim Brasília,
Santa Inês/MA, neste ato representado pela Sra. Eliane de Jesus Machado Lobato de Sousa,
brasileiro(a) CPF/MF n® 482.576.563-72, atendendo ás condições previstas no instrumento
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas
constantes das Leis Federais n® 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federa! n® 7.892/2013 e demais
legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para
eventual, parcelada e futura contratação de empresa para prestação de serviços de formação
continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para atender as diversas
secretarias da prefeitura municipal de PIO XII - MA, conforme especificações do Termo de Referência
- Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços n® 037/2021, constituindo assim, em
documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA-DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES =

IA. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão
Eletrônico para Registro de Preços n® 037/2021, completando-a para todos os fins de direito,
independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS
3.1. Os preços dos sen/iços estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico
n® 037/2021 - Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT. R$ V. TOTAL R$

1 Elaboração do Material Didático UND 5.900 R$94,38 R$ 556.842,00
2 INSTRUTOR HORA 936 R$ 275,40 R$ 257.774,40

3

Locação de Data Show (item
exclusivo à participação de ME e
EPP).

DIÁRIA 62 R$ 228,10 R$ 14.142,20

4
Locação de Notebook item exclusivo
à participação de ME e EPP).

DIÁRIA 62 R$ 206,89 R$ 12.827,18

5

Diárias (hospedagem, alimentação e
passagem) item exclusivo à
participação de ME e EPP).

DIÁRIA 184 R$ 363,70 R$ 66.920,80

Rua Sanador Vitorino Fmire, SN. Centro - Pio XII/MA.